https://carta.menu
Plaza Mayor & Royal Madrid, Calle Mayor 84, Spain
(+34)915480620,(+34)915595066,(+34)912485066 - http:/lwww.casaciriaco.es

El Taberna de Madrid ofrece 117 diferentes Menus y bebidas en la carta a un precio medio de 10 €, y aqui
puedes encontrar todos los platos y bebidas de su carta 117. En este Restaurante te serviran delicioso mariscos
comida cocinados en diferentes estilos, también bueno digerible mediterraneo comidas en el menu. Después
de cenar (o durante la cena) puedes seguir relajandote en el bar con una bebida alcohélica o no alcohdlica,
también la espafiola Menus con sus sabrosas dulce y picante salsas y especias son bien recibidas por los
huéspedes. Para combatir el hambre de postres, Casa Ciriaco puede ayudarte sin duda con sus finos d
esiertos, especialmente con nuestras tapas del tamafio de un aperitivo, definitivamente no puedes equivocarte,
porque aqui hay algo para cada gusto. ¢S6lo comer y beber es demasiado aburrido? Entonces una visita a
nuestro bar deportivo es lo que necesitas: ademas de pequefios o grandes aperitivos y comidas, puedes ver los
partidos actuales de la Bundesliga, tenis o incluso Férmula 1. Aceptan el pago con tarjeta de crédito. El
restaurante le servird con gusto un menu libre de gluten. Reserve mesa online asi de facil para asegurarse de
no tener que esperar, o0 puede simplemente llamarlos; su teléfono es el (+34)915480620,(+34)915595066,
(+34)912485066.




Carta de meniis Casa Ciriaco

GAZPACHO
(]

Pizza

NIEBLA

Platos principales

BACALAO

Antipasti

ANTIPASTO

Bebidas
COPA DE VINO

Nigiri sushi

TORO

flbendkarte

GAZPACHO ANDALUZ $8.7

Tapas calientes - warme
lapas

GAMBAS AL AJILLO $14.1

Meruis de sushi

INICIO

Carne de pollo

CACEROLA

levadura activa | relleno de tarta de manzana |
harina de pan | mantequilla | huevo | ...

Main course

BISTEC CON PATATAS $19.6
Sobremesa - dessert
FLAN CON NATA $4.9

Tapas frias - kalle tapas

JAMON IBERICO

Otros preparados de carne | Litro de aceite  ¢21 .7
de oliva virgen extra | el sal | Pimenta
negra molida | Otros vegetales | ...

Omeletie

TORTILLA

mantequilla | Alcachofa, picada | Pimenta verde,
picada | Jamon cocido | huevos | ...

Reisch & gefliigel tapas

CHORIZO FRITO $8.7

Pasta zutaten

ALBONDIGAS

pedazos de pan | leche | aceite de oliva | cebolla,
dicipita | libra de carne molida | ...

Entremeses

EMPANADILLAS (UNIDAD) $1.3

Plato principal

ESPARRAGOS DE NAVARRA CON

MAYONESA $10.3
Sugerencias
BERENJENAS REBOZADAS $7.6
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Platos vegelarianos

ACELGAS $4.9

Sugerencias del chef

ALBONDIGAS CON PATATAS $15.2

Para comenzar
HABITAS CON JAMON IBERICO $10.9

[ ]
Raciones
ESCALOPES DE TERNERA $15.8

Sopas y primeros

CONSOME DE JEREZ $4.3
Hand-crafted margaritas
SANDIA

Hot tapas

LENTEJAS $5.4
Embulidos

LOMO IBERICO $21.7
Pescao’ frito

CROQUETAS DE MERLUZA $10.9
Tapas vegetarian

PISTO MANCHEGO $9.2
Nuestras raciones

CALLOS A LA MADRILENA $13.0

[ ] [ ] [ ]
Al estilo tradicional carnes
COCHINILLO ASADO ESTILO $20.6
SEGOVIA ’

TRefrescos y otros

ZUMO DE NARANJA (NATURAL) $4.9
Cocidos

COCIDO MADRILENO $19.0
ﬂ. l !; [ ] [ ] l

CROCANTE $4.9
Cold*

OASIS

Titchen entrees-lempura

LANGOSTA

cucharada de sal de mar | colas de langosta |
mantequilla, fundida

T I. [ ] ’l I l.l. ’

JUDIAS VERDES $5.4
(] (]

Sin clasificar

CHULETAS DE TERNERA $15.8

énsaladas

ENSALADA MIXTA

Las peras | 1/2 taza de queso azul | Salada  ¢g.7
mezclada | 1/2 cebolla morada | 1/2 taza de
nuez caramelizada | ...

ENSALADA

Carrot (s) | Yogur natural | aceite de oliva | Noces y
frutos secos | Saly sal | ...



NATA CON GUINDAS $4.9

BIZCOCHOS BORRACHOS DE
GUADALAJARA

(]
Modifiers
ALCACHOFAS SALTEADAS CON
JAMON

AGUA,

Plato

SOLOMILLO CON PATATAS $19.6
SOLOMILLO CON CHAMPINON $20.1

Entrante

$4.9

$9.2

BACALAO CON TOMATE $16.3
ALMEJAS A LA MARINERA $16.3
POSTRE

BAR

Este tipo de platos se sirven

ENSALADA

Salata de hoja de cabeza, cortada en pedazos de
tamafio de mordedura | peras - descascadas,
coradas y picadas | Queso de Roquefort,
desmoronado | Alvacate - descascado, encasillado
y picado | cebollas verdes en rebanas delgadas | ...

POLLO CON TOMATE $8.2
QUESO MANCHEGO $4.9

Huevos

HUEVOS (2) FRITOS CON PATATAS

HUEVOS (2) CON JAMON O
CHORIZO

TORTILLA DE JAMON O CHORIZO

TORTILLA DE ESCABECHE O
GAMBAS

Verduras | legumbres
POTAJE

ALUBIAS PINTAS BLANCAS
GUISANTES CON JAMON
SETAS CHAMPINON AL AJILLO

énsaladas [ sopas

SOPA DE CASTELLANA
SOPA DE COCIDO
PATATAS A LA VINAGRETA
PATATAS GUISADAS

REVUELTO DE PATATAS JULIO
CAMBA

ENSALADA DE LECHUGA, TOMATE

Y CEBOLLA
ARROZ CASERO

$6.0

$9.2
$9.2

$9.2

$9.8
$5.4
$9.2
$10.9

$5.4
$5.4
$9.8
$9.8

$10.9

$5.4

$12.0



PAPAS

condimento de barbacoa | cebolla |
Alcachofa | aceite vegetal

JAMON

Otros | semillas de mostaza marron |
azucar marron oscuro | galletas de
jengibre | el jamoén

HUEVOS

POLLO

Para el uso de la decoracién: | Los pechos de pollo
(ya cocidos, engrosados) | Carrapatas de granos |
Celeria (diciada) | 1 cebolla (o 2 calcetines) | ...

HUEVO

MARISCOS

otros | Perselio fresco | Algazas de ajo | otros |
otros | ...

ARROZ
PAPAS

CARNE

Pimenta blanca | olivas negras | pimienta negra |
albahaca seca | Oregano secado | ...

. LENGUADO ENTERO
d FILETES

MERLUZAA LA
ROMANA PLANCHA

SALMONETES FRITOS DE ROCA

LUBINA DE RACION A LA
PLANCHA

SALMON A LA PLANCHA

Red Almond Mole Jar Mestiza® Cucina |
Copas de pollo | Salmoén fresco con piel |
Cucharadas de mesa de semillas de
sésamo tostadas | Piezas de Planta

PESCADILLA GORDA
VENTRESCA DE BONITO
BONITO CON TOMATE
CAMARONES (110 GR)
LANGOSTINOS CON MAYONESA
CALAMARES EN SU TINTA
ANGULAS A LA BILBAINA

Carnes

TRUCHA ESCABECHADA
TERNERA ASADA EN SU JUGO
TERNERA A LA RIOJANA

POLLO ASADO EN SU JUGO (1/2)
PERDIZ ESCABECHADA (1/2)
PERDIZ CON JUDIONES (1/2)
PERDIZ ESTOFADA (1/2)
RINONES AL JEREZ

CHULETAS DE CORDERO LECHAL
FILETES DE TERNERA

BISTEC CON CHAMPINON

CORDERO ASADO ESTILO
SEGOVIA

$18.5

$21.7
$17.4

$17.4

$16.3

$17.4
$12.0
$16.3

$18.5
$16.3

$9.2
$15.8
$15.8

$8.2
$13.0
$14.1
$14.1
$15.2
$19.6
$15.8
$16.3

$19.6



EMPERADORA LA

&= PLANCHA $17.4
FRESON CON NATA $4.9

PONCHE SEGOVIANO  $4.9

MOUSSE DE CHOCOLATE $4.9
ARROZ CON LECHE (DE LA CASA) $4.9
FLAN (DE LA CASA) $4.9
HELADO $5.4
MEMBRILLO $4.9
DURAZNOS EN ALMIBAR $4.9
TOCINO DE CIELO $4.9
TARTA NURIA $4.9
PINA NATURAL $4.9

MELON SANDIA $4.9
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Casa Ciriaco

Plaza Mayor & Royal Madrid, Calle Mayor Horario de apertura:

84, Spain Lunes 13:00 -23:59 20:30
-23:30
Martes 13:00 -16:00 20:00
-23:59
Miércoles 13:00 -16:00 20:00
-23:59
Jueves 13:00 -23:59 20:30
-23:30
Viernes 13:00 -16:00 20:00
-23:59




Séabado 13:00 -23:59 20:30
-23:30




